PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2014
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E RECUPE-
RAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS COM
ASFALTO (CBUQ) NO MUNICIPIO DE MA-
CAÍBA/RN.
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS
AVISO DE RECURSO
A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público
que a empresa MAC CONSTRUÇÕES E SERVI-
ÇOS LTDA apresentou recurso contra a decisão do
resultado de julgamento de habilitação do processo
licitatório em comento. Ficando aberto os prazos
para as demais licitantes interessadas apresentarem
contrarrazões ao recurso no prazo legal, conforme
estabelece a lei nº 8.666/93.  Macaíba/RN, 30 de
Abril de 2014. Maria do Socorro Oliveira da Luz
– Presidente.
..................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2014
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS

RESULTADO FINANCEIRO
A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público
o resultado e classificação da fase de proposta de
preços do processo em comento, após análise pelo
Setor de Engenharia do Município de Macaíba/RN.
Proposta Classificada: COLONIAL CONSTRU-
ÇÃO CIVIL LTDA - R$ 147.471,03 (cento e qua-
renta e sete mil, quatrocentos e setenta e um reais e
três centavos). Macaíba/RN, 30/04/2014. Maria do
Socorro O. da Luz. Presidente da CPL/PMM.
...................................................................................
PROCESSO LICITATORIO Nº. 015/2014
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
DE POÇOS TUBULARES (COM FORNECI-
MENTO DE PEÇAS).
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
AVISO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais e no intuito de esclare-
cer os fatos, solicita a empresa HIDRO TECNICA
PERFURAÇÕES E MANUTENÇÃO DE POÇOS
LTDA - ME a apresentação da Certidão simplifi-
cada da Junta Comercial, com data de emissão dos
últimos 90 (noventa), no horário de funcionamen-

to das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às
17h00min. Macaíba/RN, 30/04/2014. Mileni Pes-
soa. Pregoeira/PMM.
.......................................................................
PROCESSO LICITATORIO Nº. 016/2014.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÕES DE PÓ DE PEDRA, CASCALHO,
CAIBO E BARROTE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público o julgamen-
to de habilitação do processo em comento. Empresa
habilitada: JOSÉ EDIVAM DE QUEIROZ. Macaí-
ba/RN, 30/04/2014. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
.......................................................................
PROCESSO LICITATORIO Nº. 018/2014
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NO FORNECIMENTO DE BATERIAS,
PNEUS, CÂMARAS DE AR, PITO E PROTE-
TORES PARA PNEUS.
AVISO DE CONVOCAÇÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, convoca os representan-
tes legais das empresas DUNAS PNEUS E PEÇAS
LTDA - ME e PNEUTEX LTDA para assinatura
de suas respectivas Ata de Registro de Preços,
no horário de funcionamento das 08h00min às
12h00min e das 13h00min às 17h00min. Macaíba/
RN, 30/04/2014. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2014
JULGAMENTO DE RECURSO

A Comissão Permanente de Licitação do Macaíba/
RN, torna público que em concordância com o
Parecer Jurídico, decide pelo conhecimento e des-
provimento do recurso apresentado pela empresa
CEOF – OFTALMOLOGIA SÃO GONÇALO
LTDA, consequentemente ratificando o julgamento
da fase de habilitação. Empresa habilitada: INSTI-
TUTO DA VISÃO DO RN LTDA. Com fulcro no
Art. 109, § 4º da Lei 8.666/93, encaminham-se os
autos a Excelentíssima Senhora Gestora do Fundo
Municipal de Saúde para a deliberação superior.
Macaíba/RN, 30/04/2014. Maria do Socorro Olivei-
ra da Luz - Presidente.
..................................................................................

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2014
JULGAMENTO DE RECURSO

A Gestora do Fundo Municipal de Saúde, com

base no dispositivo inserto no Art. 109, § 4º da
Lei 8.666/93, torna publico que após analisar
as peças recursais apresentadas DECIDE pelo
CONHECIMENTO E DESPROVIMENTO do
recurso da empresa CEOF – OFTALMOLOGIA
SÃO GONÇALO LTDA, RATIFICANDO a
decisão da Comissão Permanente de Licitação,
julgando pela habilitação da empresa: INS-
TITUTO DA VISÃO DO RN LTDA. Retorne
os autos a Comissão Permanente de Licitação
para as providencias cabíveis. Macaíba/RN,
30/04/2014. Silvana Cosme Pereira. Gestora
do Fundo Municipal de Saúde do Município de
Macaíba/RN.
..................................................................................

CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2014
RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público
que após a analise da documentação apresentada foi
decidido pela habilitação do Grupo Informal forma-
do pelos seguintes membros: Albina Alves da Rocha,
Ana Chirlex de Oliveira, Ana Paula da Silva, Claude-
te Urbano da Silva Alves, Edson Batista dos Santos,
Eliane Alexandre do Nascimento, Eliane Ferreira de
Lima, Elias do Nascimento Alves, Elisabeth Angelina
da Rocha Santos, Eudemir José da Rocha, Francisca
Batista de Lima, Francisco Antônio da Silva, Fran-
cisco Canindé da Silva, Francisco Ronilson da Cos-
ta, Francisco das Chagas Lemos, Francisco de Assis
de Lima, Francisco de Assis Silva, Francisco Filho
de Lima, Francisco Pedro da Silva, Geilza Serafim
da Silva, Gercilene de Avelar Bezerra Santos, Izaias
Cordeiro de Oliveira, João Batista Patrício do Nasci-
mento, Jorge Luiz de Moura, José Francisco da Silva,
José Marinho da Silva, José Wilson Nolasco da Luz,
José Francisco da Silva, José Cosmo dos Santos, Jo-
senildo Alves da Silva, Josenildo Vicente de Oliveira,
Lucia Romão Soares, Manoel Viana da Silva, Marcia
Maria dos Santos, Maria Bezerra Santos, Maria das
Graças Oliveira dos Santos, Maria das Vitórias de
Souza, Maria de Fátima Martins Souza, Maria Franco
Ferreira, Maria José Cristiana da Silva, Maria José da
Silva, Maria Margareth Macedo, Maria Margarida do
Nascimento, Maria Solange Fernandes da Costa, Ma-
ricelia de Araújo da Cruz, Patrícia Damiana Santos
de Lima, Marta Maria Fernandes de Morais, Paulo
Francisco de Oliveira, Rubem Gomes da Silva Júnior,
Sandra Azevedo dos Santos, Severina Matias Bezerra
Cosme, Severino Manoel da Silva, Wilsom Salustino
da Silva. Macaíba/RN, 30 de Abril de 2014. Maria
do Socorro O. da Luz – Presidente da CPL/PMM.

ANO IV – N° 572 - Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de abril de 2014

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISO

CHAMADA

ANO IV – N° 572 - Macaíba-RN, quarta-feira, 30 de abril de 20142

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841
2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3271-6842

MINISTÉRIO PÚBLICO
ATOS OFICIAIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço não utilizado

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva

Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

..

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO

PODER LEGISLATIVO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797
Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

ATOS OFICIAIS DO PODER JUDICIÁRIO

Espaço não utilizado

Espaço não
Utilizado